
 

  
 

 

1 

 

 

Výzva k podání nabídek pro veřejnou zakázku  

na služby s názvem 

 

Obnova varhanního stroje Františka Pavla Horáka v Hostinném 

 

zadávanou v podlimitním režimu, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“)  

 

1 Identifikační údaje zadavatele 
 
Římskokatolická farnost – děkanství Hostinné 
sídlo: Horní brána 3, 543 71 Hostinné 
IČO: 43465242 
právní forma: Církevní právnická osoba 
zastoupená: Mgr. Stanislaw Sikora, farář 

Identifikace osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

 

RUNICON consulting s.r.o. 

sídlo: Bratislavská 1488/6, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 01635671 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

zastoupený: Mgr. Roman Novotný, jednatel 

kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Roman Novotný 

e-mail: verejne-zakazky@email.cz 

identifikátor datové schránky: gg7uj9e 

telefon: + 420 776 031 697    

 

2 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 

Zadávací dokumentace bude v souladu s ustanovením § 53 odst. 3 ZZVZ uveřejněna 

na profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. Adresa profilu zadavatele:  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

   

3 Lhůta pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními § 54 a § 

97 ZZVZ.   Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 

dne 21. 09. 2021 do 11:00 hodin. 

 

mailto:verejne-zakazky@email.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26


 

  
 

 

2 

 

 

4 Způsob podání nabídek včetně informace o tom,  

v jakém jazyce mohou být podány 
 

Nabídky se podávají písemně, v elektronické podobě, v českém jazyce. Nabídka 

bude v souladu s ustanoveními § 107 odst. 1 a § 211 odst. 3 ZZVZ podána 

v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 

nástroje. 

Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje s označením: 

ZADAVATEL.CZ / E-ZAKÁZKY, verze 4, který je dostupný na internetové adrese 

https://e-zakazky.cz/ a splňuje podmínky dle ustanovení § 213 ZZVZ, jakož i 

příslušných ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek 

týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 

zakázek a certifikátu shody. 

 

Nabídky do veřejné zakázky mohou podávat pouze registrovaní dodavatelé, a to na 

profilu zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

 

Zadavatel upozorňuje, že registrace dodavatele není okamžitá a podléhá schválení 

administrátorem systému, jež má tři pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí 

registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje.  

 

Nabídky budou zašifrovány za pomoci šifrovacího certifikátu. Veřejná část klíče pro 

zašifrování nabídky bude uveřejněna na profilu zadavatele a zadavatel ji poskytne 

dodavatelům v rámci aplikace Zadavatel.cz k zašifrování jejich nabídky při jejich 

podání. Pro zašifrování nabídky nemusí dodavatelé nic speciálního udělat, pouze 

stisknou tlačítko „Podat nabídku“ ve formuláři nabídky, proces zašifrování proběhne 

automatizovaně. Nabídky musí být zadavateli doručeny do skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Veškeré informace potřebné pro registraci dodavatele, jeho přihlášení, podání nabídky 

a elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou dostupné na 

internetové adrese https://e-zakazky.cz/.  V zápatí se nachází odkaz s označením 

„Manuál dodavatel“. V době zahájení zadávacího řízení platná verze 2.1 dokumentu 

„Manuál e-zakazky.cz Dodavatel“ je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. V záhlaví 

výše uvedené internetové adresy jsou pak také uvedeny kontaktní údaje na technickou 

podporu provozovatele elektronického nástroje. 

 

Nabídka bude zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, přičemž 

podporované jsou tyto formáty: jpg, jpeg, pdf, doc, xls, txt, xlsx, docx, rtf, png, bmp, rar, 

zip, tar, 7z, tif, z01-20. Je tedy možné také použít kompresi v ZIP archivu, což 

zadavatel doporučuje. Nabídka bude dobře čitelná a nebude obsahovat opravy, 

přepisy či jiné nesrovnalosti, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatelů. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 

(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých 

příloh!). 

https://e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://e-zakazky.cz/


 

  
 

 

3 

 

 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek byla dodavatelem 

podepsána prostřednictvím elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů. 

Pokud však dodavatel nabídku podepíše uznávaným elektronickým podpisem, nemusí 

již podepisovat jednotlivé dokumenty v nabídce. 

 

Pokud je vyžadován podpis některého z dokumentů nabídky osobou zastupující 

dodavatele (účastníka zadávacího řízení), rozumí se tímto podpisem: 

a) v případě právnické osoby 

- podpis osoby/osob, jejíž/jejichž oprávnění zastupovat právnickou osobu vyplývá 

ze zápisu v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, a to způsobem 

zapsaným v tomto rejstříku, nebo 

- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat právnickou osobu na 

základě jiné skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či 

funkce zaměstnance apod.); součástí nabídky bude v tomto případě též listina, 

z níž právo zastupovat právnickou osobu vyplývá (viz také bod 12 zadávací 

dokumentace) 

b) v případě fyzické osoby 

- podpis fyzické osoby, nebo 

- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat fyzickou osobu na 

základě jiné skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či 

funkce zaměstnance apod.); součástí nabídky bude v tomto případě též listina, 

z níž právo zastupovat fyzickou osobu vyplývá (viz také bod 12 zadávací 

dokumentace). 

 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel 

v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ kopie dokladu, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

Kopie elektronických dokumentů mohou být předloženy i v jiné než původní podobě, tj. 

např. v jiném formátu a kopie listinných dokumentů mohou být předloženy např. jako 

prostý sken příslušného listinného dokumentu. Dodavatel vždy však může předložit 

místo kopie dokladu jeho originál. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 

odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případech, kdy ZZVZ (viz např. ustanovení § 122 odst. 3 písm. a ZZVZ) nebo 

zadavatel požaduje předložení originálu dokumentu, musí dodavatel předložit 

dokument v elektronické podobě následovně: 

a) originály dokumentů v elektronické podobě předkládá dodavatel v původní 

podobě tak, aby zůstala zachována jejich originalita, a je-li u nich vyžadován podpis 

osoby zastupující dodavatele, tak musí být opatřeny uznávaným elektronickým 

podpisem osoby zastupující dodavatele podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů. 

b) originály dokumentů v listinné podobě musí dodavatel převést do elektronické 

podoby konverzí podle ustanovení § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, a to 

včetně vlastnoručního podpisu osoby zastupující dodavatele, je-li u nich vyžadován 

podpis osoby zastupující dodavatele. 

 

V souladu s ustanovením § 107 odst. 3 ZZVZ může dodavatel podat v zadávacím 

řízení jen jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 



 

  
 

 

4 

 

 

V souladu s ustanovením § 107 odst. 4 ZZVZ nesmí být dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud nebude nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a 

v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace včetně  

požadovaných dokladů 
 

Požadavky zadavatele na prokázání a splnění podmínek kvalifikace, tj. způsobilosti a 

schopnosti dodavatele plnit veřejnou zakázku, jsou tyto: 

A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ;  

B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ; 

C. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ. 

 

ad A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel: 

a) Který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

předložením výpisu/ů z evidence Rejstříku trestů. 

b) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanoveními § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ, 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 

prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 



 

  
 

 

5 

 

 

c) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

předložením písemného čestného prohlášení. 

d) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti.  

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) Který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 

němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.  

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ mohou dodavatelé ve svých nabídkách 

nahradit doklady o základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ čestným 

prohlášením. Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti je 

přílohou č. 5 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

zastupující dodavatele. 

 

ad B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

77 odst. 1 ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (např. 

živnostenský rejstřík), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ mohou dodavatelé ve svých nabídkách 

nahradit doklad o profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění profesní 

způsobilosti je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude 

podepsáno osobou zastupující dodavatele. 

 

ad C. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 
79 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu 
techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky (dále též „seznam členů restaurátorského týmu“).  
 
Tuto část technické kvalifikace splní dodavatel, který bude mít k dispozici pro plnění 
předmětu veřejné zakázky dostatečně kvalifikovaný a zkušený tým odborníků 
v příslušném oboru restaurování (dále též „restaurátorský tým“), a to bez ohledu na 



 

  
 

 

6 

 

 

skutečnost, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo o osoby v jiném vztahu k 
dodavateli.  
 
Zadavatel upozorňuje na to, že předmět plnění veřejné zakázky musí být prováděn 
v souladu s platnými právními předpisy, především pak v souladu se zákonem č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s tímto 
zákonem pak musí být veškeré restaurátorské práce prováděny pouze fyzickou 
osobou, která je držitelem platného povolení k restaurování uděleného Ministerstvem 
kultury ČR. 
 
V seznamu členů restaurátorského týmu budou uvedeny pouze osoby, které budou 
provádět plnění veřejné zakázky spočívající v provádění restaurátorských prací. 
Maximální a ani minimální počet členů restaurátorského týmu zadavatel nestanovuje. 
Každá část plnění veřejné zakázky spočívající v provádění restaurátorských prací musí 
být prováděna minimálně jedním členem restaurátorského týmu. Zadavatel připouští, 
aby jeden člen restaurátorského týmu prováděl jednu, více nebo i všechny části plnění 
veřejné zakázky spočívající v provádění restaurátorských prací. Zadavatel požaduje, 
aby jeden z členů restaurátorského týmu plnil funkci vedoucího restaurátorského 
týmu, který bude odpovídat za organizaci a koordinaci všech prováděných 
restaurátorských prací.  
 
Členové restaurátorského týmu musí splňovat tyto požadavky zadavatele na 
jejich vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

a) musí mít platné povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, které je 
opravňuje k restaurování varhan, jež jsou předmětem plnění veřejné 
zakázky (tj. varhanní stroj zhotovený v r. 1785);  

b) v posledních 5 (pěti) letech před zahájením tohoto zadávacího řízení se 
museli každý jednotlivě, nebo společně podílet na odborném restaurování 
minimálně 1 (jedněch) varhan stylového typu českých barokních varhan 
zhotovovaných přibližně do roku 1825 (varhan s mechanickou trakturou a 
zásuvkovými vzdušnicemi, s typickým českým barokním zvukem) o velikosti 
minimálně 2 manuály a 14 rejstříků (dále též „obdobná zakázka“). V rámci 
realizované obdobné zakázky pak muselo být členy restaurátorského týmu 
provedeno (tj. dokončeno) v posledních 5 (pěti) letech před zahájením tohoto 
zadávacího řízení odborné restaurování minimálně těchto částí varhanního 
stroje: vzdušnice, píšťaly a intonace.  

 
Zadavatel požaduje, aby se každý člen restaurátorského týmu skutečně podílel 
na plnění veřejné zakázky, a to v tom rozsahu, který bude uveden v seznamu 
členů restaurátorského týmu. Každý člen restaurátorského týmu, který se bude 
podílet na odborném restaurování varhan, jež jsou předmětem plnění této veřejné 
zakázky, tak může činit pouze v rozsahu, který odpovídá jeho podílu na plnění 
minimálně jedné obdobné zakázky uvedené v seznamu členů restaurátorského 
týmu. V případě změny osoby člena restaurátorského týmu, na základě vnějších 
objektivních příčin v průběhu realizace veřejné zakázky, musí být daná osoba 
nahrazena osobou, která bude splňovat požadovanou kvalifikaci a zadavatel musí tuto 
osobu předem schválit. 
 
V seznamu členů restaurátorského týmu budou uvedeny tyto údaje: 

 jména a kontaktní údaje (telefon a e-mail) všech členů restaurátorského týmu, 
včetně vedoucího restaurátorského týmu; 

 příslušný obor restaurování a čísla jejich restaurátorských oprávnění udělených 
Ministerstvem kultury ČR;  



 

  
 

 

7 

 

 

 popis části plnění veřejné zakázky spočívající v provádění restaurátorských 
prací, jež bude příslušný člen restaurátorského týmu provádět; 

 vztah člena restaurátorského týmu k dodavateli (pracovněprávní či jiný vztah a 
jaký – např. statutární orgán, zaměstnanec, poddodavatel apod.); 

 obdobné zakázky poskytnuté členy restaurátorského týmu s těmito údaji u 
každé obdobné zakázky:  

o název, sídlo a IČO objednatele a kontaktní údaje oprávněného zástupce 
objednatele (jméno a telefon nebo e-mail);  

o označení a popis obdobné zakázky - lokace (lokalita a objekt) a popis 
varhan (rok zhotovení, autor, počet manuálů a počet znějících rejstříků); 

o doba poskytování služeb; 
o popis členy restaurátorského týmu poskytnutých služeb: odborně 

restaurované části varhanního stroje - vzdušnice, píšťaly a intonace, 
případné další odborně restaurované části varhan; 

o jména členů restaurátorského týmu, kteří se na restaurování obdobné 
zakázky podíleli a jejich individuální podíl spočívající v provádění 
restaurátorských prací na plnění této obdobné zakázky.  

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 

členů restaurátorského týmu ve formě čestného prohlášení, které bude podepsáno 

osobou zastupující dodavatele. Dodavatelé použijí vzor seznamu členů 

restaurátorského týmu, který je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. V případě, že 

bude restaurátorský tým složený z více než pěti členů (tj. vedoucí a další čtyři členové), 

rozšíří dodavatel vzorovou tabulku a doplní do seznamu také jména všech ostatních 

členů restaurátorského týmu a všechny další zadavatelem požadované údaje o nich. 

Nadbytečné části vzorové tabulky může dodavatel naopak odstranit. V případě, že zde 

bude chtít dodavatel uvést, např. pro účely hodnocení nabídek (viz bod 6 výzvy), další 

restaurátorem poskytnuté významné služby, které beze zbytku splňují veškeré 

požadavky zadavatele, nad počet uvedený ve vzorové tabulce (tj. více než šest), doplní 

je do jím rozšířené vzorové tabulky, a to včetně všech zadavatelem požadovaných 

údajů o nich. Nadbytečné části vzorové tabulky může dodavatel naopak odstranit. 

 
Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dále dodavatel, který v souladu 
s ustanoveními § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace 
předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným službám, ve vztahu k členům restaurátorského týmu.  
 
Zadavatel požaduje předložit k prokázání splnění této části kvalifikace následující 
doklady, z nichž bude jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele na 
odbornou kvalifikaci členů restaurátorského týmu:  

 platné osvědčení o odborné kvalifikaci – povolení Ministerstva kultury ČR 
k restaurování dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů pro příslušný obor restaurování, tj. povolení k výkonu 
restaurování varhan, jež jsou předmětem plnění veřejné zakázky (tj. varhanní 
stroj zhotovený v r. 1785). 

 
Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Podle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o 

kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením.  

 

Zadavatel si může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ v průběhu zadávacího 

řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 



 

  
 

 

8 

 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. 

a) ZZVZ vždy vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky.  

 

Dodavatelé mohou doklady o kvalifikaci nahradit jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ.  

 

Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 228 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace 

resp. její části předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 234 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace 

resp. její části také předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s 

ustanovením § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném sdružením zadavatelů. Pokud ZZVZ nebo 

zadavatel vyžadují předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá 

s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 

překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předkládají bez předkladu. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v  souladu s ustanovením § 82 ZZVZ 

základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

každý dodavatel samostatně. 

 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

V souladu s ustanovením § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 

ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 jinou osobou a 



 

  
 

 

9 

 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Upozornění: Písemný závazek jiné osoby musí být vyhotoven v souladu s ustanovením 

§ 83 odst. 2 ZZVZ. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí pak písemný závazek jiné osoby obsahovat závazek, že jiná osoba 

bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Z takového písemného závazku musí být zcela zřejmé v jakém konkrétním rozsahu a 

objemu služeb se bude tato jiná osoba podílet na plnění veřejné zakázky. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 

zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen oznámit zadavateli tuto 

změnu do 5 (pěti) pracovních dnů a do 10 (deseti) pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6 Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Základním kritériem hodnocení nabídek je v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ 

ekonomická výhodnost nabídek. Dílčí kritéria hodnocení na základě, kterých 

budou nabídky hodnoceny, jsou tyto: 

A. Nejnižší nabídková cena (včetně DPH) váha 60 % 

B. Zkušenosti restaurátorského týmu váha 40 % 

 

A. Nejnižší nabídková cena (včetně DPH) - váha  60% 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude nejlépe hodnocena nabídka toho 

účastníka zadávacího řízení, který nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu 

včetně DPH.  

Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení přiřazeny body, 

které budou případně zaokrouhleny na dvě desetinná místa, dle následujícího vzorce: 

  

                                     Nejnižší nabídková cena  

       Počet bodů = 100 x          ----------------------------------        x 0,60 

                                    Cena hodnocené nabídky  

 



 

  
 

 

10 

 

 

B. Zkušenosti restaurátorského týmu - váha 40% 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude nejlépe hodnocena nabídka toho 
účastníka zadávacího řízení, jehož členové restaurátorského týmu budou mít za 
posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení větší zkušenosti 
s odborným restaurováním varhan stylového typu českých barokních varhan 
zhotovovaných přibližně do roku 1825 (varhan s mechanickou trakturou a 
zásuvkovými vzdušnicemi, s typickým českým barokním zvukem) o velikosti 
minimálně 2 manuály a 14 rejstříků (dále též „obdobná zakázka“), přičemž 
předmětem hodnocení budou pouze zkušenosti restaurátorského týmu s odborným 
restaurováním těchto částí varhanního stroje: vzdušnice, píšťaly a intonace.  
 
Za každou takovou obdobnou zakázku, která bude uvedena v seznamu členů 
restaurátorského týmu nad rámec požadavků zadavatele v rámci kvalifikace (pozn. 
minimálně jedna obdobná zakázka), tj. za druhou a každou další takovou obdobnou 
zakázku v rámci níž členové restaurátorského týmu jednotlivě, nebo společně provedli 
(tj. dokončili) v posledních 5 (pěti) letech před zahájením tohoto zadávacího řízení 
odborné restaurování minimálně těchto částí varhanního stroje: vzdušnice, píšťaly a 
intonace, bude účastníkovi zadávacího řízení přidělen jeden bod.  
 
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení přiřazeny body, 

které budou případně zaokrouhleny na dvě desetinná místa, dle následujícího vzorce:  

           Počet přidělených bodů hodnocené nabídky  
Počet bodů = 100 x     -----------------------------------------------------------------------    x 0,40   
                           Počet přidělených bodů nejlépe hodnocené nabídky 

 

Stanovení výsledného pořadí nabídek:  

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle počtu získaných bodů v součtu za obě 

dílčí hodnotící kritéria. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka, která 

získá nejvyšší počet bodů v součtu obou dílčích kritérií hodnocení. V případě rovnosti 

bodů bude jako úspěšnější hodnocena nabídka účastníka s nižší celkovou nabídkovou 

cenou včetně DPH. 

 

V Praze, dne 30. 08. 2021 

 

        za osobu zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

RUNICON consulting s.r.o. 

Mgr. Roman Novotný                

  


		2021-08-30T11:34:42+0200
	Mgr. Roman Novotný




